海关总署2008年第101号公告报关员考试 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/543/2021_2022__E6_B5_B7_

E5_85_B3_E6_80_BB_E7_c27_543112.htm 海关总署2008年第101

号公告（关于进出境航空器载运货物、物品舱单传输的有关

事项） 【法规类型】海关规范性文件【内容类别】进出境物

品监管类 【文 号】海关总署2008年第101号公告【发文机关

】海关总署 【发布日期】2008-12-31【生效日期】2009-01-01

【效 力】[有效] 【效力说明】 根据《中华人民共和国海关进

出境运输工具舱单管理办法》（海关总署令第172号，以下简

称《办法》），现就进出境航空器载运货物、物品舱单传输

的有关事项公告如下： 一、关于备案的其他单证 舱单及相关

电子数据传输人办理备案手续时，除按照《办法》规定提交

的单证外，还应当提交以下单证： （一）境内航空运输企业

。 1.《中华人民共和国组织机构代码证》复印件； 2.《营业

执照》（正副本）复印件； 3.《公共航空运输企业经营许可

证》（复印件）。 （二）境外航空运输企业。 1.《中华人民

共和国组织机构代码证》复印件； 2.《经营许可》复印件；

3.《外国企业常驻代表机构登记证》复印件； 4．境外航空运

输企业总部法定代表人或者经其书面授权人员签发的申请书

。 （三）运输工具负责人代理企业（地面代理）作为舱单传

输人备案。 1.《中华人民共和国组织机构代码证》复印件；

2.《营业执照》（正副本）复印件； 3．航空公司授权的委托

书、地面代理协议复印件。 （四）货运代理企业作为舱单传

输人备案。 1.《中华人民共和国组织机构代码证》复印件；

2.《营业执照》（正副本）复印件； 3．《国际货物运输代理

企业批准证书》复印件。 二、关于分支机构登记 舱单传输人

在境内有分支机构的，分支机构应当将分支机构地址、联系

人和电话在经营业务所在地直属海关或其授权的隶属海关登

记。 三、关于过境、转运、通运货物 过境货物，舱单及相关

电子数据传输人应当按照《办法》规定传输进出境舱单及相

关电子数据。 转运货物，舱单传输人应当向海关传输原始舱

单、预配舱单、装载舱单以及理货报告等电子数据。 通运货

物，舱单及相关电子数据传输人暂不传输舱单及相关电子数

据。 四、关于空载航空器 未载有货物、物品的航空器，不需

向海关传输舱单及相关电子数据。 五、关于舱单传输主体、

范围 原始舱单、预配舱单的总（分）运单数据以及装载舱单

应当由航空运输企业或其地面代理企业向海关传输。 航空运

输企业直接接受出口货物发货人委托承运的，由航空运输企

业或其地面代理向海关传输总运单的预配电子数据舱单。 航

空运输企业接受货运代理企业委托承运的，由货运代理企业

向海关传输其所代理的货物总运单和分运单的预配电子数据

舱单。 经营不定期飞行，且未在海关备案的境外航空运输企

业，应委托经海关备案的境内代理企业向海关传输舱单电子

数据。 六、关于货物运抵报告 出口货物全部运抵海关监管场

所后，监管场所经营人应当以总运单或分运单为单元传输运

抵报告电子数据。 以分运单为单元传输的，应当注明总运单

号。 七、关于海关反馈信息处理 海关接收到原始舱单、预配

舱单主要数据和其他数据传输后，以总运单为单元向舱单传

输人反馈接受传输、不接受传输及原因等审核结果。 舱单传

输人应当按照海关反馈的不接受传输的原因进行核查、更正

，并重新传输舱单数据。 海关决定不准予卸载的，以总运单

为单元通知舱单传输人。该总运单所列货物或该总运单项下

所有的分运单所列的货物均不得卸载。 八、关于转关运输货

物 进出口转关货物，舱单及相关电子数据传输人应当向进境

地或出境地海关传输舱单及相关电子数据。 本公告内容

自2009年1月1日起施行。 特此公告。 二○○八年十二月三十

一日"#F8F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com